miseros factos per quos misericordia dei reuelaretur. **S**i ita est iam frustra predicabitur malum nichil esse cui nichil penitus possit excogitari quam misericordia vel dampnatio. **E**t si hoc per validissima rationis argumenta non infirmabitur in deo summi boni minime cognoscatur immo auctorem tanti mali conuenit. **P**orro si noluit vel non potuit ostendere suam misericordiam nisi in miseris iustitiam nisi in dampnatis. quod non videtur sequi eum malivolam vel impotentem. **I**n uno quod bonum nisi per malum ostendere voluerit. **I**n altero quod alter facere non potuerit. **C**uius vel demeritis hoc presumat dicere. misericordiam et iustitiam dei nisi per miseros et dampnatos manifestari non potuisse cum manifeste constat nos occultas diuitias non per egenos sed per habundantes demonstrare posse. **S**i autem habuerit occultam pecuniam non ideo nate erit quemque pauperem erigere cum largiendo eam manifestam faciam cum idipsum diuidi tribuendo facere queat. **S**ed potius si pauper erigens quilibet ad me venerit de occultis pecuniis ei misericordiam impediri oportebit. **f**icque eius expiacione me largiri et locupletem conuenit

quod idem et diuites esse fieri constat. quoniam pauperis vel diuitis scientia constat aut experientia nichil vel magis utilitatis ut puta omnibus bonis habundanti operatur. ipsi autem utilia immo necessaria me habere eis scire et experiri multum expediat. **I**n huiusmodi quippe modum si nullum alium quam miser vel dampnabilis fuisset. deo impotens misericordiam et iustitiam in angelis et in hominibus non minus manifestare potuisset. de sua scilicet habundantia eis misericorditer largiendo quod minime haberet. **P**rofertim cum omnis creatura a se nichil omnino habeat. sed omnia ab ipso fonte bonorum accipiat ac dona sua in suis iuste conservando quam ab eo accepisset. **E**t ideo non erat necesse ut vel angelus dampnacionem ad manifestandum dei iustitiam vel homo misericordiam ad declarandum dei misericordiam inciderit. cum utriusque istantibus angelis declarauerit misericordiam scilicet eos qui lapsu conservando iustitiam ei primam dando. **C**uia autem libera voluntate angelus vel homo a deo apostatauerit. misericordiam et iustitiam quasi per occultas manifeste expropti sunt. dum illi iustitiam iuste dampnauerit. iusti misericordiam misericorditer de misericordia liberauerit. **E**t cum in hac expiacione nichil deo utilitatis acciderit. in qua plenitudo omnium

bonorū aū qm̄ creaturā crea-
tā fuerit. seq̄t̄ q̄ nulla nat̄-
tas. s̄ sola volūtas eos ad
miseriā cōpulerit deū at̄ nō
ēē auctōrē mali hinc aperte
cōstat. q̄ ip̄e om̄e om̄e malū
cōp̄mat. Porro q̄ malū nō
subsistat cū dēs rō p̄bat. oīs
enī sb̄a bō ē s̄ malū bonū
nō est. ergo malū sb̄a nō est.
s̄ p̄uacō bonū ē. videt̄ at̄
malū q̄dā agēdi vel pacie-
di sepabile accidēs. In actu
quidē dū iōrdmate agit̄. in
passiōe at̄ dū iōrdmata actio
bñ ordmat̄. In regno quippe
cūcta ordmātis nichil iōrdi-
natū reliq̄t̄. Est at̄ rect̄ rō-
nalis creatura ordo. ut ca-
duca respuat. m̄sura appe-
tat. hōes imortales i aīa di-
ligat. deū sumū bonū p̄ oīs
amab̄. et volūtati obediat. s̄
q̄ sumū bonū cōtēp̄nūt. cadu-
cum mūdi bonū diligūt. su-
as aiās despiciūt. carnis de-
sideriis obedūt. In iōrdma-
te viuūt. sicq̄ malū faciūt.
hoc vero malū ordinabit̄. dū
hec actio i passiōe mutabit̄.
Rā dū tales et sumo et cadu-
co mūdi bono p̄uāt. nat̄
vt asperis q̄ bladiis q̄nis sit
afficiāt. quātū i se ip̄s nō
sunt mala. s̄ paciētib̄ vi-
det̄ amara. Igit̄ per naturā